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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0049091494201812

1.2. Nº
Procedimento

PE 00310/2019

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição dos equipamentos de proteção individual (EPI S), materiais necessários para assegurar a segurança e
saúde no Trabalho no âmbito do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro, pelo período de 12 (doze) meses. para os itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 575/2018.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 26.581.761/0001-78 HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI

2 08.830.492/0001-54 M. A . P . DOS SANTOS - ME

3 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

4 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA

5 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

6 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA

7 24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

8 32.506.913/0001-70 R. DE FREITAS MIRANDA

9 27.509.080/0001-61 BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

10 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

11 23.622.391/0001-81 1000 MARCAS SAFETY BRASIL LTDA

12 14.566.765/0001-06 CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

13 16.845.253/0001-04 MBR FERNANDES

14 12.145.949/0001-69 ROUPAS ESPECIAIS MAICOL LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

1 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

2 08.830.492/0001-54 M. A . P . DOS SANTOS - ME

3 23.622.391/0001-81 1000 MARCAS SAFETY BRASIL LTDA

4 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 27.509.080/0001-61 BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA SIM NÃO

2 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA SIM SIM

3 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 SIM NÃO

4 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO

5 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 27.509.080/0001-61 BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA SIM NÃO R$ 9.499,00 R$ 7.749,00 -18,42%

2 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA SIM SIM R$ 53.431,95 R$ 53.431,95 0%

3 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 SIM NÃO R$ 32.851,28 R$ 32.851,28 0%

4 27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 SIM NÃO R$ 15.661,10 R$ 15.627,30 -0,22%

6 15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI SIM NÃO R$ 78.720,00 R$ 51.700,00 -34,32%

7 02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI SIM SIM R$ 406,80 R$ 350,00 -13,96%

TOTAIS R$ 190.570,13 R$ 161.709,53 -15,14%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 5 PROTETOR FACIAL - PROTETOR FACIAL.

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 05/08/2019
00:00:00

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE AUTORIZANDO ELABORAÇÃO DE EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS

05/08/2019
00:00:00

0

2 05/08/2019
00:00:00

ELABORAÇÃO DE EDITAL N°: 310/2019/DELTA/SUPEL/RO 09/08/2019
00:00:00

4

3 09/08/2019
00:00:00

DESPACHO À ASSESSORIA JURIDICA DA SUPEL PARA EMISSÃO DE PARECER JURÍDICO INICIAL 29/08/2019
00:00:00

20

4 09/08/2019
00:00:00

RETORNO DOS AUTOS APÓS EMISSÃO DE Parecer nº 449/2019/SUPEL-ASSEJUR/ AUTUAÇÃO DO EDITAL/ CADASTRAMENTO NO
SISTEMA COMPRAS GOVERNAMENTAIS, PUBLICAÇÕES (SITE COMPRAS GOVERNAMENTAIS/ PORTAL SUPEL/ DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO/ AGUARDANDO ABERTURA/ ABERTURA DO CERTAME/IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTO.

16/09/2019
00:00:00

38

5 04/10/2019
00:00:00

ENCAMINHADO PARA ANÁLISE TÉCNICA DAS PROPOSTAS RETORNO DOS AUTOS COM A ANÁLISE TÉCNICA DA PROPOSTA
DAS EMPRESAS REAGENDAMENTO DA SESSÃO/ ACEITAÇÃO DAS PROPOSTAS (COM BASE NA ANÁLISE TÉCNICA)/
NEGOCIAÇÃO DAS PROPOSTAS/FASE DE HABILITAÇÃO/ ENVIO DE DOCUMENTOS/ RESULTADO DA HABILITAÇÃO/ABERTURA
PARA PRAZO DE INTENÇÃO DE RECURSO/ FINALIZAÇÃO DO CERTAME E EMISSÃO DE RELATÓRIO FINAL

30/10/2019
00:00:00

26

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

88

Observações:
*

Informamos que o item 5 foi declarado FRACASSADO pelo Pregoeiro, eis que a única licitante que teve interesse no mesmo teve sua
proposta RECUSADA.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 6 de novembro de 2019 .

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300138122

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130075
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